
 
 

Vytvořeno  13.12.2016 13:44:12 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    5  
 
 

 
Příspěvek do 41. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 13.12.2016  
 
Město Ku řim - ZŠ Ku řim - vybudování nových výukových kapacit – novostav ba, 
2. etapa – novostavba, nové PB Ř 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - půdorys dveře  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Silvie Peřinová - referentka odboru investičního  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Po skončení realizace akce Město Ku řim - ZŠ Ku řim - vybudování nových výukových kapacit - 
novostavba, 2. etapa - novostavba,  jsme nuceni vyměnit jedny vnitřní spojovací dveře v chodbě. 
Zdůvodnění: 
V projektové dokumentaci pro realizaci stavby, došlo k chybné koordinaci mezi požárně 
bezpečnostním řešením stavby a materiálovým návrhem povrchu stěn v tělocvičně.  
Zvolený a provedený obkladový materiál stěn (dřevo, koberec) a podhledový rošt (dřevo) spadají do 
třídy reakce na oheň D a F a nelze je tak dle schváleného požárně bezpečnostního řešení použít. 
Navrhovaná náprava: 
Bude upraveno požárně bezpečnostní řešení stavby (PBŘ) - dojde k dodatečnému vytvoření 
samostatného požárního úseku pavilonu tělovýchovy s podlahovou plochou menší než 500m². Toto 
rozdělení umožní ponechání zvolených povrchů v tělocvičně. 
Pro rozdělení objektu na samostatné požární úseky je nutné nahradit současnou interiérovou dveřní 
sestavu, mezi školním pavilonem a spojovacím krčkem, novou dveřní sestavou s požární odolností Ew 
30 DP3 a provést doplnění požárních ucpávek na vedení médii v podhledu nade dveřmi. 
Zvolené řešení bylo vyhodnoceno jako nejekonomičtější a stavebně nejméně náročné. 
Protože se jedná o chybu projektu, vynaložené finanční prostředky budou uplatněny jako náhrada 
škody u projektanta. 
 
Vzhledem k nutnosti provedení výměny dveřní sestavy a souvisejících stavebních prací pro vydání 
kladného stanoviska HZS ke kolaudaci novostavby, navrhuje OI rad ě města , v souladu s interní 
směrnicí S2/2015/RM Rady města Kuřimi pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu z roku 
2015 dle článku 8 Odlišné postupy, přímo oslovit společnost PKS stavby a.s., která prováděla realizaci 
novostavby. Na stavební práce také drží dle Smlouvy o dílo záruku. Změna dodavatele by znamenala 
technické a ekonomické obtíže. 
Stavební práce budou provedeny na objednávku na základě dohodnuté nabídky. 



 
 

Vytvořeno  13.12.2016 13:44:12 2

Nabídka na výměnu vnitřních dveří v novostavbě byla porovnána s obdobnou nabídkou na dodávku 
hliníkových dveří s požární odolností do budovy MěÚ. 
 
Cena výměny: 
Dod.a mont. stěny H18A1 s požární odolností EW30DP1+C  144.950 Kč bez DPH 
Demontáž a likvidace původní AL stěny bez pož. odolnosti      9.450 Kč bez DPH 
Stavební úpravy: 
začištění a zakrytí montážní spáry, doplnění požárních ucpávek, 
úprava podhledu, oprava podlahové krytiny      36.178 Kč bez DPH 
Předpokládaná cena výměny      190.578 Kč bez DPH 
         230.600 Kč vč. DPH 
 
Termín: předpokládaný termín výměny je 13. ledna 2017, poté bude požádáno o kolaudaci. 
Termín zahájení výuky v novostavbě se předpokládá od 1. 2. 2017, dne 29. 1. 2017 proběhne 
slavnostní předání vysvědčení. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   odlišný postup ve smyslu ust. čl. 8 směrnice S2/2015/RM o zadávání zakázek 
malého rozsahu na výměnu protipožárních dveří týkající se akce „Město Kuřim - ZŠ Kuřim - 
vybudování nových výukových kapacit - novostavba: 2. etapa - novostavba“ a zadání této zakázky 
společnosti PKS stavby a.s, se sídlem Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ 46980059, 
z důvodu dle zápisu. 
 
Termín plnění: 15. 1. 2017 (OI) 
  

 
 
 




	__KNS__0
	A - půdorys dveře - doc2879

